
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗУЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 им. С.Сеитвелиева» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
 ул. Школьная, 10, п. Зуя, Белогорский район, Республика Крым  297630 Тел./факс +38(06559) 2-60-61, 

е-mail: dva_zyia@mail.ru 

ПРИКАЗ 

08.11.2021г.                                                   п.г.т. Зуя                                                  № 201 

 

О создании комиссии по осуществлению  

контроля за качеством питания обучающихся  

в 2021-2022 учебном году 
 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 

01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в российской Федерации» в части совершенствования правового 

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических 

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

от 18.05.2020г.; Положения о родительском контроле организации и качества питания 

обучающихся», в целях улучшения работы по организации горячего питания 

обучающихся школы в школьной столовой в 2021-2022 учебном году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля организации 

и качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в следующем 

составе: 

      Председатель: Люманова Ф.А. – педагог-организатор.  

      Члены комиссии: 

 Эбасанова Э.Н.– учитель начальных классов, член Родительского комитета; 

 Хайбуллаева Л.Ш. –член Родительского комитета; 

 Шерфединова Г.Р.- член комиссии; 

 Усеинова М.Ф. – ответственная за ведение документации по льготному 

питанию;              

 Меметова С.С.– медицинская сестра. 

2. Утвердить Положение «О порядке проведения мероприятий родительского контроля  

организации горячего питания детей в МБОУ «Зуйская СШ №2 им.С.Сейтвелиева»  

Белогорского района Республики Крым (Приложение 1). 
3. Комиссии проводить родительский контроль организации горячего питания в школе, 

не реже одного раза в месяц. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор школы: ____________ А.Р.Чолахаев 

 
 


		2021-11-08T13:26:57+0300
	Чолахаев Аким Расимович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




